BISKUP, Nowe materiały, S. 14, 15.

*

Der Quellenauszug zu dem Regest Nr. 115 ist fehlerhaft wiedergegeben. Der Domherr Balthasar Stockfish notiert im Rechnungsbuch des Domkapitels:

Cassacio huius et precedentis mediorum foliorum duorum inconsiderate facta est per venerabilem dominum Johannem Scultetum archidiaconum die Lune 28 Julii alias die Pantaleonis anno 1516 in loco capitulari, ubi tunc occasione latronum, qui iterum insurgabant, de pecunia fisci ageretur. Et fuit facta nova revisio et annotatio pecuniarum fisci, prout medio huius sextercii conscribitur presentibus dominis Mauricio Verber doctore iuris utriusque, archidiacono prefato, me Baltasare, Alberto Bisschouff, doctore Nicolao Copper-

nig, Henrico Snellenberg, Johanne Crapitz, Tidemanno Gisze et Johanne Verber.

EDA. Rechnungsbuch des Domkapitels 1508—1547. Foliant R.F. Nr. 11, fol. 2.

*

Fehlerhaft ist auch der Quellenauszug bei Regest Nr. 116. Der von Balthasar Stockfisch aufgezeichnete Text heißt korrekt:

*Anno domini 1516 die Panthaleonis alias die Lune 28 Julii venerabile capitulum Warmiense conatibus latronum insurgentium hac tempestate volens obviare decrevit renovare fiscum prenotatum et est aurum infrascriptum numeratum presentibus venerabilibus dominis Mauricio Verber custode, Johanne Sculteto archidiacono, Alberto Bisschouff, Nicolao Copernig, Hinrico Snellenberg, Johanne Crapitz, Tidemanno Gisze et Johanne Verber ac me Baltasare seniori capitulari: Nobiliones Anglici 2, Ungarici de pondere 165, Ungarici de non pondere 46, Rinenses mixti de pondere et non pondere 66, Davidici de pondere 61, Davidici de non pondere 9, Corniculares mixti 96, in grossis marcae 3 scoti 6 bone [monete]. Unmittelbar hiernach folgt ein nach dem Reiterkrieg von Tidemann Giese vermerkter Nachtrag über die Verwendung des Geldes: *Notandum, quod, cum anno supradicto 1516 et aliquot subsequentibus venerabili capitulo impressionibus latronum gravato magna pars huius thesaurii in defensione bonorum capitularium et alias necessitates ecclesie expensa fuisset, tandem anno 1520 re ad publicum bellum deveniente, quod ex supradictis pecuniis restabat, fuit per dominum Baltazarem Stockfisch in edicula sua apud ecclesiam Warmiensem terre suffossum et deinde susceptis quadrienalibus induciis in incumbentibus tunc magnis capituli necessitatibus expositum. Et sic totus hic thesaurus est exhaustus et nihil mansit residuum.**

Eine andere Notiz von Tidemann Giese im Kustodienrechnungsbuch aus dem Jahre 1521 gibt über den Zeitpunkt Auskunft, wann Baltasar Stockfisch die Gelder vergraben hat: *... venerabilis dominus Mauricius [Ferber] custos reposuit ad capitulum restantem pecuniam rationis, que post captum oppidum Braunsberg tempore belli per quondam Baltazarem Stocfisch canonicum cum aliis pecuniis in terram suffossa et anno presenti per executores eiusdem effossa est, cuius summa esse debet marcae 77 scoti 3.*